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AD IRMOVO 
ATAR 25 

STEPANOVIĆEVO 
 
 
 
 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 

Akcionarima i rukovodstvu AD Irmovo, Stepanovićevo 

IZVEŠTAJ O REVIZIJI FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

Uzdržavajuće mišljenje 

Angažovani smo da izvršimo reviziju priloženih finansijskih izveštaja AD IRMOVO, 
STEPANOVIĆEVO (u daljem tekstu Društvo) koji obuhvataju bilans stanja na dan 31.12.2023. 
godine i odgovarajući bilans uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama na 
kapitalu i izveštaj o novčanim tokovima za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled 
značajnih računovodstvenih politika i napomene uz finansijske izveštaje.  

Ne izražavamo mišljenje o priloženim finansijskim izveštajima AD IRMOVO, STEPANOVIĆEVO. 
Zbog značaja pitanja opisanih u pasusima Osnove za uzdržavajuće mišljenje ovog izveštaja, 
nismo bili u mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji 
obezbeđuju osnovu za revizorsko mišljenje o priloženim finansijskim izveštajima.  

Osnove za uzdržavajuće mišljenje 

Kao što je obelodanjeno u napomenama broj 6 i 7 uz finansijske izveštaje nekretnine, 
postrojenja i oprema na dan 31.12.2023. godine iskazani su u neto iznosu od 399.853 hiljada 
dinara i odnose se na zemljište u iznosu od 122.719 hiljada dinara, na građevinske objekte u 
iznosu od 146.158 hiljada dinara, na postrojenja i opremu u iznosu od 65.206 hiljada dinara i  
investicione nekretnine u iznosu od 65.770 hiljada dinara. Društvo je iskazalo i 
revalorizacione rezerve na dan 31.12.2023. godine u iznosu od 64.343 hiljade dinara, koje se 
odnose na procenu fer vrednosti nekretnina, postrojenja i opreme koja je izvršena 2004. 
godine, prilikom prve primene Međunarodnih računovodstvenih standarda. U postupku 
revizije nismo mogli da se uverimo da vrednost po kojoj su iskazane nekretnine, postrojenja i 
oprema odražavaju poštenu vrednost imovine, a iznose potencijalnih korekcija koje mogu 
proizaći iz prethodno navedenog i njihove efekte na priložene finansijske izveštaje za 2023. 
godinu nismo u mogućnosti da utvrdimo.  

Kao što je obelodanjeno u napomenama uz finansijske izveštaje u delu obelodanjivanje 
vezanih za obaveze, kratkoročna rezervisanja i kratkoročne obaveze Društva na dan 
31.12.2023. godine  iznose 324.094 hiljada dinara, od čega se na kratkoročne finansijske 
obaveze odnosi 190.631 hiljadu dinara, obaveze iz poslovanja 115.157 hiljada dinara, na 
ostale kratkoročne obaveze 17.431 hiljada dinara i kratkoročna pasivna vremenska 
razgraničenja 875 hiljada dinara. U postupku revizije izvršili smo kontrolu konfirmiranosti, 
izmirenja, kao i analizu starosne strukture obaveza. Na osnovu sprovedenih kontrola utvrdili 
smo da Društvo usporeno izmiruje svoje obaveze, tako da usled navedenih okolnosti nismo 
bili u mogućnosti da se uverimo da su obaveze Društva iskazane u visini očekivanih odliva, 
te shodno tome ne možemo da kvantifikujemo efekat potencijalnih korekcija koje mogu 
nastati po ovom osnovu i ne možemo da utvrdimo njihov uticaj na priložene finansijske 
izveštaje sastavljene na dan 31.12.2023. godine. 

U izveštaju o tokovima gotovine sačinjenim za 2023. godinu nije izvršena adekvatna 
prezentacija novčanih priliva i odliva prema segmentima poslovanja iz kojih su nastali. Zbog 
prirode računovodstvenih evidencija u Društvu nismo u mogućnosti da utvrdimo tačan iznos 
potencijalnih korekcija novčanih priliva i odliva iskazanih u izveštaju o tokovima gotovine i 
njihovu reklasifikaciju po poslovnim segmentima. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 

Akcionarima i rukovodstvu AD Irmovo, Stepanovićevo 

Značajna neizvesnost u vezi sa poslovanjem po principu stalnosti 

Finansijski izveštaji se sastavljaju u skladu sa načelom kontinuiteta poslovanja, te u tom 
smislu ističemo sledeće činjenice koje proizilaze iz priloženih finansijskih izveštaja koji ne 
sadrže korekcije koje mogu nastati iz ovog izveštaja. Kratkoročna rezervisanja i obaveze 
iznose 324.094 hiljada dinara, dok obrtna imovina iznosi 100.606 hiljada dinara, odnosno 
manja je od dospelih obaveza za 223.488 hiljada dinara. Imajući u vidu sve prethodno 
navedeno smatramo da je neophodno da Društvo pribavi dodatna neto obrtna sredstva 
odnosno kapital, kako bi neometano moglo da nastavi svoje poslovanje u skladu sa načelom 
kontinuiteta poslovanja, ili u suprotnom ono može biti dovedeno u pitanje.     

Skretanje pažnje 

Društvo obavlja transakcije sa povezanim stranama, te je obavezno je u skladu sa Zakonom 
o porezu na dobit pravnih lica da sastavi i preda Elaborat o transfernim cenama kao prilog uz 
Poreski bilans najkasnije u roku od 180 dana od dana isteka perioda za koji se utvrđuje 
porez. Do dana izdavanja ovog izveštaja Društvo nije predalo Poreski bilans, te se u tom 
smislu ne možemo izjasniti o eventualnim korekcijama koja bi mogle proisteći po osnovu 
prethodno navedenog, niti možemo utvrditi njihov potencijalni uticaj na priložene finansijske 
izveštaje. 

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po prethodno navedenom pitanju. 

Odgovornost rukovodstva i lica zaduženih za upravljanje 

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih 
izveštaja u skladu sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja i 
računovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo 
odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne 
pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške. U sastavljanju finansijskih 
izveštaja, rukovodstvo Društva je odgovorno za procenu sposobnosti Društva da nastavi 
svoje poslovanje u skladu sa načelom stalnosti poslovanja, sa obelodanjivanjem, gde je to 
primenjivo, činjenica koje se odnose na stalnost poslovanja i korišćenja ovog načela kao 
osnove finansijskog izveštavanja, osim ukoliko rukovodstvo ne namerava da likvidira Društvo 
ili da obustavi njegovo poslovanje, ili ako nema mogućnost da poslovanje nastavi. Lica 
zadužena za sastavljanje i prezentaciju finansijskih izveštaja su odgovorna za upravljanje u 
prezentaciji finansijskih izveštaja i za nadgledanje procesa finansijskog izveštavanja Društva. 

Odgovornost revizora  

Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o ovim finansijskim izveštajima na osnovu revizije 
izvršene u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i zakonskim propisima koji se 
primenjuju u Republici Srbiji. Zbog značaja pitanja iznetih u delu Osnova za uzdržavajuće 
mišljenje ovog izveštaja, nismo bili u mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih 
revizijskih dokaza koji obezbeđuju osnovu za izražavanje revizorskog mišljenja o priloženim 
finansijskim izveštajima. Nezavisni smo od Društva u smislu Etičkog kodeksa za 
profesionalne računovođe i zakonske regulative u Republici Srbiji i ispunili smo naše ostale 
odgovornosti u skladu sa navedenim etičkim zahtevima. 

IZVEŠTAJ O OSTALIM ZAKONSKIM I REGULATORNIM ZAHTEVIMA 

Rukovodstvo je odgovorno za obelodanjivanje ostalih informacija. Ostale informacije se 
odnose na informacije obelodanjene u Godišnjem izveštaju o poslovanju sastavljenog u 
skladu sa Zakonom o tržištu kapitala (Službeni glasnik Republike Srbije, br. 129/2021), 
potom informacije o korporativnom upravljanju u skladu sa Zakonom o računovodstvu 
(Službeni glasnik Republike Srbije, br. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 

Akcionarima i rukovodstvu AD Irmovo, Stepanovićevo 

IZVEŠTAJ O OSTALIM ZAKONSKIM I REGULATORNIM ZAHTEVIMA (nastavak) 

73/2019 i 44/2021 - dr. zakon), kao i informacije obelodanjene u Izveštaju i naknadama 
sačinjenog u skladu sa Zakonom o privrednim društvima (Službeni glasnik Republike Srbije, 
br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 i 109/2022).  

Naše mišljenje o finansijskim izveštajima se ne odnosi na ostale informacije i mi ne 
izražavamo bilo kakvo uveravanje po tom pitanju. U vezi sa našom revizijom finansijskih 
izveštaja sastavljenih na dan 31.12.2023. godine, naša odgovornost je da sagledamo ostale 
informacije i da u tom procesu razmotrimo da li su ostale informacije materijalno 
nekonzistentne sa priloženim finansijskim izveštajima ili našim saznanjima stečenim u 
postupku revizije ili su na drugi način prikazane kao materijalno pogrešne. Pored navedenog, 
revizor se izjašnjava obelodanjivanjima vezana za korporativno upravljanje Društva i to o 
opisu osnovnih elemenata sistema internih kontrola i smanjenja rizika pravnog lica u vezi sa 
postupkom finansijskog izveštavanja i o informacijama o ponudama za preuzimanje. 

Takođe, revizor proverava da li su dostavljene informacije u vezi sa pravilima korporativnog 
upravljanja kojima pravno lice podleže, kao i o onima koje je odlučilo dobrovoljno da 
primenjuje i praksi korporativnog upravljanja koja prevazilazi zahteve nacionalnog 
zakonodavstva; sastavu i radu organa upravljanja i njihovih odbora i politici raznolikosti koja 
se primenjuje u vezi sa organima upravljanja pravnog lica i ciljevima politike raznolikosti, 
načina na koji se ona sprovodi i rezultate u izveštajnom periodu.  

Ako na osnovu revizije koju smo izvršili, zaključimo da ima materijalno značajnih pogrešnih 
iskaza u vezi sa informacijama obelodanjenim u Godišnjem izveštaju o poslovanju, kao i 
vezano za obelodanjivanja informacija u Izveštaju o korporativnom upravljanju, o toj činjenici 
ćemo izvestiti. Zbog značaja i uticaja pitanja navedenih u delu Osnove uzdržavanje od 
mišljenja i Značajna neizvesnost u vezi sa poslovanjem po principu stalnosti smatramo da 
postoje materijalno značajno pogrešni iskazi u Godišnjem izveštaju o poslovanju. Na osnovu 
našeg uvida u informacije prezentirane u Izveštaju o korporativnom upravljanju nismo utvrdili 
da Društvo nije izvršilo obelodanjivanja predviđena Zakonom.  

Pored navedenog, u skladu sa Zakonom o privrednim društvima rukovodstvo je odgovorno 
da jednom godišnje sačini jasan, sveobuhvatan i razumljiv Izveštaj o svim naknadama koje je 
Društvo ili sa njim povezano društvo koje posluje u okviru iste grupe društava isplatilo ili se 
obavezalo da isplati svakom pojedinom sadašnjem i bivšem članu odbora direktora, odnosno 
nadzornog odbora, u poslednjoj poslovnoj godini koja prethodi godini u kojoj se sačinjava 
izveštaj. Naša odgovornost je da izvršimo reviziju Izveštaja o naknadama i da damo mišljenje 
da li predmetni izveštaj sadrži sve podatke koji su propisani u Zakonu o privrednim 
društvima. Ako na osnovu revizije koju smo izvršili, zaključimo da nisu obelodanjeni svi 
podaci propisani ovim Zakonom o toj činjenici ćemo izvestiti. S obzirom na to da Društvo nije 
sačnilo Izveštaj o naknadama, revizija nije u mogućnosti da se izjasni o njegovoj 
usklađenosti sa Zakonom o privrednim društvima. 

U Beogradu, 17.04.2024. godine. 

 

 

Dr Jelena Slović 
Direktor 

 

 Mr Zoran B. Ilić  
Licencirani ovlašćeni revizor 

ECOVIS FinAudit doo, Beograd 
 







































































































GODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU  ZA 2023. GODINU
I - OPŠTI PODACI

1. Poslovno ime AD „ IRMOVO „ STEPANOVIĆEVO

Sedište i adresa STEPANOVIĆEVO , ATAR 25

Matični broj 8247072

PIB 100453741

2. Veb sajt i e-mail adresa Irmovo@hotmail

3.
Broj i datum rešenja o upisu u 
registar privrednih subjekata

BD. 75193/2005

4. Delatnost (šifra i opis) 0111 POLJOPRIVREDA

5.
Broj zaposlenih
(prosečan broj u 2020. godini)

18

6. Broj akcionara (na dan 31.12.2020) 360

7. Deset najvećih akcionara

Red.
br.

Ime i prezime (poslovno ime)
Broj akcija na dan
31.12.2023. godine

Učešće u osnovnom
kapitalu na dan 31.12.2023.

godine

1) Dragoslav Vuković 78290 73.71%

2) Momentum securities ad novi sad 9463 8.94%

3) Tesla capital ad Beograd 1901 1.79%

4) OTP banka Srbija -zbirni račun 966 0.91%

5) Erste bank ad Novi Sad zbirni račun 747 0.70%

6) Furundžić Jasmina 3264 3.07%

7) Vuković Ivana 690 0.65%

8) Kukrika Slavko 600 0.56%

9) OTP banka Srbija zbirni račun 404 0.38%

10) Avramov Biljana 350 0.33%

8. Vrednost osnovnog kapitala 106219

9. Broj izdatih akcija 106219

Broj izdatih akcija - obične 106219

ISIN broj RSIRMOE5157

CIF kod ESVUFR

Broj izdatih akcija - prioritetne

10. Podaci o zavisnim društvima

Red.
br.

Poslovno ime Sedište i poslovna adresa

1 DOO VISKOL 1967 VETERNIK, NOVOSADSKI PUT 106

2 VISKOL 2003 DOO VETERNIK, NOVOSADSKI PUT 106

3 VB PETROL DOO VETERNIK, NOVOSADSKI PUT 106

4 NAŠ MARKET DOO VETERNIK, NOVOSADSKI PUT 106

5 VUKOVIĆ COMMERCE 2015 DOO VETERNIK, NOVOSADSKI PUT 106

6 VUKOVIĆ BENZ DOO VETERNIK VETERNIK, NOVOSADSKI PUT 106

7 FIZIČKO LICE DRAGAN VUKOVIĆ NOVI SAD, ATAR 2 

8 FIZIČKO LICE VUK VUKOVIĆ VETERNIK, KRALJA ALEKSANDRA  021



11.
Poslovno ime, sedište i poslovna adresa 
revizorske kuće koja je revidirala poslednji 
finansijski izveštaj

ECOVIS FINAUDIT DOO BEOGRAD
LJUBANA JEDNAKA 1 , BEOGRAD 

12.
Naziv organizovanog tržišta na koje su 
uključene akcije

BEOGRADSKA BERZA, BEOGRAD
OMLADINSKIH BRIGADA  BR. 1

II - PODACI O UPRAVI

1. Članovi uprave (na dan 31.12.2023) – Nadzorni odbor

Red.
br.

Ime, prezime i
prebivalište

Obrazovanje, sadašnje zaposlenje (poslovno
ime firme i radno mesto), članstvo u

nadzornim odborima drugih društava

Isplaćeni
neto iznos
naknade

Broj i procenat
akcija koje
poseduju u

akcionarskom
društvu

1. DEDOVIĆ LJUBIŠA SSS - -

2. KARAS JAN KV - -

-3. DRAGAN VUKOVIĆ SSS - -

2. Članovi Oodbora DIREKTORA (na dan 31.12.2022

Re
d.
br.

Ime, prezime i
prebivalište

Obrazovanje, funkcija,
članstvo u nadzornim odborima drugih

društava

Isplaćeni
neto iznos
naknade

Broj i procenat
akcija koje
poseduju u

akcionarskom
društvu

1. DRAGAN RADIVOJEVIĆ SSS - -

2. VUK VUKOVIĆ VSS - -

3. VUKOVIĆ DRAGOSLAV SSS - 73.71

3. Kodeks korporativnog upravljanja

 KODEKS KORPORATIVNOG UPRAVLJANJA Usvojen 15.06.2016.god.



III - PODACI O POSLOVANJU DRUŠTVA

1. Izveštaj uprave o realizaciji usvojene poslovne
politike, sa navođenjem slučajeva i razloga za

odstupanje, i drugim načelnim pitanjima koja se
odnose na vođenje poslova

Usvojene poslovne politike su se uglavnom realizovale,
koliko su to dozvoljavale okolnosti privrednog ambijenta
u Srbiji

2. Analiza ostvarenih prihoda, rashoda i rezultata poslovanja i racio analiza

Analiza poslovanja

Opis Iznos (u hiljadama din.) 

Ukupan prihod 149134

Ukupan rashod 146848

Bruto dobitak / gubitak 2286

Prihodi po delatnostima

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 95934

Prihodi od prodaje robe 9383

Prihodi od zakupa ( drugi poslovni prihodi ) 23720

Opis osnovnih proizvoda i usluga
Proizvodnja šećerne repe, trgovina robom ,  zakup 
poljoprivredne zemlje, uslužna proizvodnja, usluga obrade 
poljoprivredne zemlje

Ekonomičnost poslovanja
(poslovni prihodi/ poslovni rashodi)

1.14

Rentabilnost poslovanja
(iskazana dobit/ukupni prihod)

0.02

Likvidnost (obrtna imovina/obaveze) 0.29

Prinos na ukupni kapital (bruto dobitak/ukupan kapital)
0.01

Neto prinos na sopstveni kapital
(neto dobit/akcijski kapital)

0.01

Poslovni neto dobitak
(poslovni dobitak/neto prihod od prodaje)

0.09

Stepen zaduženosti 
(ukupne obaveze/ukupni kapital

2.28

Likvidnost I stepena
(gotovina i gotovinski ekvivalenti  / kratkoročne 
obaveze)

0.05

Likvidnost I I stepena
(obrtna imovina – zalihe/kratkoročne obaveze)

0.19

Neto obrtni kapitalizacije
(obrtna imovina - kratkoročne obaveze)

-223488

Cena akcija Obične akcije Prioritetne akcije

najviša 1,000.00

najniža 1,000.00

Dobitak po akciji 

Isplaćena dividenda

Obične akcije Prioritetne akcije

2021. god. Nije bilo isplate 2021. god. Nije bilo isplate

2022. god. Nije bilo isplate 2022. god. Nije bilo isplate

2023.god. Nije bilo isplate 2023. god. Nije bilo isplate



3) informacije o ostvarenjima društva po segmentima

4) Promene bilansnih pozicija (Promene 2023. u odnosu na 2022. godinu  u %)

Imovina

2023 2022 %

Stalna imovina 399975 403482 -0.87

obrtna 100606 62344 61.37

Povećanje vrednosti stalne stalne imovine u najvećoj meri odnosi se na:
a) Vrednost zaliha 2022. god. Iznose 34.826 hiljada dinara a 2023. god.  39569  hiljada dinara
b) Ulaganje u  objekte u pripremi u  2022. god. 47.846 hiljade dinara u 2023. nije bilo ulaganja.
Povećanje vrednosti obrtne imovine odnosi se najviše na povećanjezaliha nedovršene 
proizvodnje i gotovih proizvodau 2022. iznose 11.926 hiljada dinara a u 2023. god. 23.901 
hiljada dinara.Povećanje potraživanja od kupaca u 2022. 24.900 hiljada dinara a u 2023. 
37.072. hiljada dinara

Kapital

2023 2022 %

Ukupni kapital 154206 154503 -0.13

Osnovni kapital 106219 106219

Revalorizacione rezerve 63343 64313 -1.5

Neraspoređeni dobitak 673 100

Gubitak 16029 16029

Povećanje ukupnog kapitala došlo zbog revolarizacionih rezervi (usklađivanje vrednosti 
poljoprivrednog zemljišta u 2023. godini.)

Obaveze

2023 2022 %

Dugoročna rezervisanja 27506 29309 -6.15

Kratkoročne fin. obaveze 190631 190839 -0.11

Obaveze iz poslovanja 115157 72362 59.14

Obaveze za javne prihode 8687 15500 -43.95

U 2023. godini došlo je do povećanja obaveza što je rezultat smanjenja  poslovne  
aktivnosti na polju naplate  prihoda a samim tim i povećanja mogućnosti izmirenja 
obaveza

2023 2022 %

PRIHODI 149134 173902 -14.24

RASHODI 146848 172235 -14.74

REZULTAT 2286 1667 37.13

5) neizvesnost naplate prihoda ili mogućih budućih troškova Irmovo ad, će se i u narednom periodu rukovoditi 
dosadašnjom poslovnom politikom.
Daljom recionalizacijom troškova, smanjenjem rizika naplate kroz plasman sigurnim kupcima.

6) Informacije o stanju (broju), sticanju, prodaji i poništenju sopstvenih akcija:

7) aktivnosti društva na polju istraživanja i razvoja: aktivnosti na polju istraživanja nije bilo

8) Iznos, način formiranja i upotreba rezervi u poslednje dve godine: 

9) Bitnih poslovnih događaja: nije bilo

10) Događaji nakon datuma bilansa: bitnih događaja nije bilo

11)Opis očekivanog razvoja društva u narednom periodu
Društvo očekuje da realizuje plan i sa uspehom okonča  proizvodnju.  Planirano  povećanje obima proizvodnje u 
odnosu na 2023. godinu.

12.) Glavni rizici i pretnje kojima je privredno društvo izloženo
Društvo je u svom poslovanju u različitom obimu izloženo određenim finansijskim rizicima i to tržišnim rizicima , riziku 
likvidnosti. Upravljanje rizicima Društva je usmereno na minimiziranje potencijalnih negativnih uticaja na finansijsko 
stanje i poslovanje Društva u situaciji nepredvidivosti finansijskih tržišta. Društvo je obezbeđenje od rizika uspostavilo 
preuzimanjem određenih mera i aktivnosti na nivou Društva.
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POTVRDA O NEZAVISNOSTI 
 
 
U vezi sa angažovanjem Preduzeća za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd na reviziji 
finansijskih izveštaja AD IRMOVO, STEPANOVIĆEVO (Naručilac revizije) sastavljenih na dan 
31.12.2023. godine izdajemo potvrdu o nezavisnosti u skladu sa odredbama Zakona o 
reviziji, Zakona o tržištu kapitala i Zakona o privrednim društvima. Ovom potvrdom o 
nezavisnosti povrđujemo da u godini za koju se obavlja revizija, kao i prethodne dve 
godine: 

1. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije vlasnik, niti osnivač, nema 
akcije i nije ulagač sredstava kod Naručioca revizije; 

2. Naručilac revizije nije osnivač, niti ulagač preduzeća za reviziju ECOVIS FinAudit doo 
Beograd, nema udele i nije ulagač sredstava u preduzeću za reviziju ECOVIS 
FinAudit doo Beograd; 

3. Licencirani ovlašćeni revizor, kao i članovi revizorskog tima koji su angažovani za ovu 
reviziju nemaju akcije, nisu ulagači sredstava, niti osnivači, Naručioca revizije; 

4. Licencirani ovlašćeni revizor, kao i članovi tima koji su angažovani za ovu reviziju, 
nisu kapitalno povezani i nemaju drugih veza ili obligacionih odnosa sa Naručiocem 
revizije koji bi predstavljali smetnju za obavljanje revizije u skladu sa Zakonom o 
reviziji i Kodeksom etike za profesionalne računovođe koji se primenjuju u Republici 
Srbiji; 

5. Licencirani ovlašćeni revizor nije direktor, odnosno član organa upravljanja ili nadzora, 
prokurist i punomoćnik Naručioca revizije ili pravnog lica koje poseduje značajan 
interes u povezanom pravnom licu Naručioca revizije; 

6. Licencirani ovlašćeni revizor nije srodnik po krvi u pravoj liniji, krvni srodnik u 
pobočnoj liniji do trećeg stepena srodstva, niti supružnik osnivača, direktora, članova 
organa upravljanja ili nadzora, prokuriste i punomoćnika Naručioca revizije;  

7. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije pružalo usluge Naručiocu 
revizije iz člana 45. Zakona o reviziji; 

8. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije povezano sa Naručiocem 
revizije na bilo koji drugi način koji bi mogao da ugrozi nezavisnost i nepristrasnost; 

9. Nisu nastupile bilo koje druge okolnosti koje mogu da utiču ne nezavisnost 
licenciranog ovlašćenog revizora, članova tima i preduzeća za reviziju ECOVIS 
FinAudit doo Beograd.  

 

U Beogradu, 17.04.2024. godine 

 
Direktor 

 
 

Dr Jelena Slović 
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POTVRDA O VRSTI I VREDNOSTI KONSULTANTSKIH USLUGA  
KOJE NISU ZABRANJENE 

 
 
 

U vezi sa angažovanjem Preduzeća za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd na reviziji 
finansijskih izveštaja AD IRMOVO, STEPANOVIĆEVO (Društvo) sastavljenih na dan 31.12.2023. 
godine izdajemo Potvrdu o vrsti i vrednosti konsultanskih usluga koje nisu zabranjene.  
 
Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd, kao i sa njim povezana lica, nisu 
obavljala Društvu i sa njime povezanim društvima konsultanske usluge koje su zabranjene u 
skladu sa Zakonom o reviziji (Službeni glasnik RS br. 73/2019), Zakonom o tržištu kapitala 
(Službeni glasnik RS, br. 129/2021) i Pravilnikom o kriterijumima za obavljanje revizije 
finansijskih izveštaja izdavalaca javnih društava (Službeni glasnik RS br. 77/2022 i 93/2022) 
u godini za koju se vrši revizija, dve godine pre toga, kao i do dana izdavanja ove potvrde. 
 
U smislu svega prethodno navedenog potvrđujemo da konsultanske usluge koje nisu 
zabranjene iznose 0 dinara i da je njihovo učešće u strukturi izvršenih usluga 0%. 
 

U Beogradu, 17.04.2024. godine 

 
 
 
 

Direktor 
 
 

Dr Jelena Slović 
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